
大銀微系統股份有限公司
2020年第2季法人說明會

報告人：陳美燕資深協理

日 期：2020/08/05

1

股票代碼 4576
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本簡報係本公司於簡報當時之主、客觀因素，對過去、現在及

未來之營運彙總與評估；其中含有前瞻性之論述，將受風險、

不確定性及推論所影響，部分將超出我們的控制之外，實際結

論可能與這些前瞻性論述大為不同。

所提供之資訊(包含對未來的看法及示意圖像)，並未明示或暗示

地表達或保證其具有正確性、完整性及可靠性；亦不代表本公

司、產業狀況及後續重大發展之完整論述。

本簡報中對未來的展望，反應公司截至目前為止之看法。這些

若有任何變更或調整時，本公司並不負責隨時提醒及更新。

免責聲明



 公司簡介

 營運狀況

 榮譽與肯定

大綱

3



創辦人

卓永財

博士s

員工

626人

公司位置

HQ-台中
1997

以色列
2010

資本額

11.8億

專利獲證

累積564件

歐美日

佔32%
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公司簡介

註：員工人數、專利獲證數等統計資料截至2020/6/30



線性馬達元件 位置量測系統直驅/力矩馬達

模組化產品

線性馬達平台

線性致動器 伺服馬達控制器/驅動器

精密運動及控制元件微米與奈米級定位系統
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產品總覽
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產品應用

半導體面板高速高精度自動化

各式馬達 驅動器 控制器 精密定位系統

高階生產設備 (運動控制 &精密定位)

可靠(Reliability)，精度 (Accuracy)，高速 (Speed)，潔淨 (Clean)

高階工具機

五軸機.雷射切割.車銑複合

電路板

機器人.智慧機械.自動移載裝置 AOI .PCB鑽孔 面板檢測 晶圓檢測
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

603 

472 494 
557 

638 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

營業收入

QoQ ▲14%

YoY ▲6%
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營運狀況

32%
21% 14% 12% 13%

38% 53%
54% 56% 56%

11% 7% 19%
9% 16%

19% 18% 13%
22% 14%

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

區域別營收分布

台灣 亞洲 美洲 歐洲 其他

▼8%

▲7%

持平

▲1%
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營運狀況

307 
264 

197 202 

280 292 

205 

286 

346 349 

4 3 11 9 9 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

產品別營收分布

精密運動及控制元件 微米與奈米級定位系統 其他

NT$ million
新台幣百萬元

QoQ ▲39%

YoY ▼9%

QoQ ▲1%

YoY ▲20%

51% 48% 1% 56% 43% 1% 40% 58% 2% 36% 62% 2% 44% 55% 1%

精密運動及控制元件

微米與奈米級定位系統
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

190 

139 
159 

176 

216 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

營業毛利

31% 29% 32% 32% 34% 毛利率

QoQ ▲23%

YoY ▲14%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

164 
144 

166 163 167 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

營業費用

27% 30% 34% 29% 26% 營業費用率

QoQ ▲3%

YoY ▲2%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

25 

(4) (7)

13 

49 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

營業淨利

4% -1% -1% 2% 8% 營業淨利率

QoQ ▲265%

YoY ▲94%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

31 

(3)

2 
8 

(5)
2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

業外收支

1 (10) (7) 5 (9) 兌換損益

QoQ ▼161%

YoY ▼116%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

56 

(8) (5)

22 

44 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

稅前淨利

9% -2% -1% 4% 7% 稅前淨利率

QoQ ▲103%

YoY ▼22%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

14 

(3)
(6)

3 
5 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

所得稅費用

QoQ ▲84%

YoY ▼61%
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營運狀況

NT$ million
新台幣百萬元

42 

(5)

1 

19 

39 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

稅後淨利

7% -1% 0% 3% 6% 稅後淨利率

QoQ ▲106%

YoY ▼9%



17

營運狀況

NT$
新台幣元

0.39 

(0.06) (0.02)

0.11 

0.28 

2Q'19 3Q'19 4Q'19 1Q'20 2Q'20

每股盈餘

QoQ ▲155%

YoY ▼28%

1~2Q’20=0.39



18

2020 2019 2018 2017 2016

2015 2013 2012 2011 2011

榮譽與肯定

台灣精品獎獎項
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榮譽與肯定
榮獲文化部第14屆文馨獎常設獎「金獎」

並與其他9家企業以2018年臺中花博共創『聆聽花開的聲音』裝
置藝術榮獲評審團特別獎

文化部鄭麗君部長(中)、大銀微系統陳美燕資深協理(左二)與其他9家獲獎廠商合影
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榮譽與肯定

台中花博最驚艷！「聆聽花開的聲音」地表最大機械花

以 16 台運動控制器同步協作 697 套伺服馬達與驅動器，進行多

點控制、環控系統，模擬植物動態帶出花朵綻放之視覺感受



台中花博最驚艷！「聆聽花開的聲音」地表最大機械花
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榮譽與肯定
榮獲勞動部108年「國家職業安全衛生獎-企業標竿獎」

˙105-107年連續三年職安署頒發職業安全衛生優良單位與五星獎

行政院-陳其邁副院長(圖左)、大銀微系統-卓秀瑜副董事長代表領獎(圖右)
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榮譽與肯定

賴清德副總統(圖左)、大銀微系統-游凱勝執行副總經理代表領獎(圖右)
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Thanks for your attention.


